
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om kartläggning och uppsökande verksamhet för personer med funktionsnedsättning 
som varken arbetar eller studerar 

 
Statistik visar att personer med funktionsnedsättning i högre grad riskerar att hamna utanför 
arbetsmarknaden och utbildningssystemet. Hur många av Stockholms invånare med 
funktionsnedsättning som inte deltar i någon verksamhet är idag okänt. Det vi däremot vet är att dessa 
individer står långt från arbetsmarknaden. Att människor tvingas sitta hemma utan sysselsättning leder 
inte bara till social isolering utan ökar också risken för psykisk ohälsa. Samtidigt går samhället miste 
om arbetskraft och kompetens. Så kan vi inte ha det. 

Staden har sedan tidigare utvecklat ett arbete för att nå UVAS (Unga utan varken arbete eller studier) 
men saknar i mångt och mycket en strategi och arbete för att nå FUVAS (Funktionsnedsatta utan 
varken arbete eller studier) som sitter hemma.  Det är en målgrupp som också förtjänar stadens fokus 
och resurser. 

För att säkerställa att alla ges möjlighet till sysselsättning och egenmakt bör kommunen genomföra en 
kartläggning för att identifiera dessa individer och därefter utveckla en strategi för att starta ett 
uppsökande arbeta för att kunna stötta dessa individer. Arbetsmarknadsinsatser och daglig verksamhet 
måste även samordnas för att säkerställa att ingen hamnar mellan stolarna. 

Kommunen har ett ansvar att verka för att alla medborgare har möjlighet att delta i samhället på lika 
villkor. En kartläggning av gruppen samt uppsökande verksamhet möjliggör individanpassade 
stödinsatser och stärker förutsättningarna för egenförsörjning och ökat deltagande i arbetslivet. 

Om fler FUVAS ges möjlighet till en sysselsättning oavsett om det är via arbete, studier, 
arbetsmarknadsinsatser, företagande eller daglig verksamhet är varje arbetad timme en vinst för både 
individen och för samhället. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT Arbetsmarknadsnämnden, tillsammans med berörda förvaltningar, genomför en kartläggning av 
personer med funktionsnedsättning som varken arbetar eller studerar, i syfte att identifiera behov av 
stöd och insatser. 

ATT Arbetsmarknadsnämnden, tillsammans med berörda förvaltningar, utvecklar en strategi utifrån 
kartläggningen för att söka upp dessa personer och erbjuda dem hjälp via stadens insatser  

ATT en årlig uppföljning genomförs av hur kartläggningen och insatserna påverkat målgruppen, med 
fokus på ökad sysselsättning och inkludering 

ATT Arbetsmarknadsnämnden, tillsammans med berörda förvaltningar, utreder möjligheten att skapa 
särskilda stödprogram för entreprenörskap och företagande för personer med funktionsnedsättning. 

Stockholm den 10 mars 2025 

Johan Kling (C) 

Centerpartiet Stockholms stad



 

 
 


